
Intern 

 

 
 

ROMÂNIA        
JUDEŢUL SĂLAJ      
COMUNA CRASNA                                                  
CONSILIUL LOCAL           

HOTĂRÂREA Nr.54. 
Din data de 17.09.2024. 

privind prelungirea termenului transmiterii în folosință gratuită în  favoarea  
Consiliului Județean Sălaj - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția 

Copilului a imobilului situat în com. Crasna, sat. Crasna nr.781, jud. Sălaj 
Consiliul local al comunei Crasna: 

 Având în vedere : 
- Referatul de aprobare a primarului nr.8162/12.09.2024,  raportul compartimentului de resort 

nr.8163/12.09.2024 și avizul comisiei de specialitate; 
- Adresa cu nr.23159/12.09.2024 al Consiliului Județean Sălaj- Direcția Generală de Asistență 

Socială și Protecția Copilului. 
- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- Hotărârea consiliului local al comunei Crasna nr.71/29.10.2024 cu privire la transmiterea 

dreptului de folosință gratuită în favoarea Consiliului Județean Sălaj - Direcția Generală de 
Asistență Socială și Protecția Copilului; 

- prevederile art.108 lit. d) art.129. alin.(2) lit.c), alin.(6) lit. a), alin.(7) lit. c) și h), art.297 
alin.(1) lit. d), art.349-353 din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 privind 
Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art.139 alin.(1) , alin.(3) lit.g) , art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului  nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
Art.1. Aprobă prelungirea pe durata de 10 ani a transmiterii în folosință gratuită către 

Consiliului Județean Sălaj - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului,  a 
imobilului situat în com. Crasna, sat. Crasna nr.781, jud. Sălaj, care face parte din domeniul public 
al comunei Crasna, pentru continuarea activității Centrului de Îngrijire și Asistență nr.2 Crasna. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul comunei Crasna. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunica cu: 
- Instituția Prefectului județului Sălaj; 
- Primarul comunei; 
- Consiliul Județean Sălaj - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului; 
- Compartiment buget- contabilitate- resurse umane; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul ședinței. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                 Contrasemnează, 
KATONA IBOLYA                                     Secretarul general al comunei 
                                                                                                                 Lazar Veturia 

 
 


	COMUNA CRASNA
	CONSILIUL LOCAL
	HOTĂRÂREA Nr.54.


